
Martínkovický
zpravodaj

červenec - září 2021

„Levandule provází  lidstvo  již  několik  tisíc  let  a  využívali  ji již  staří  Egypťané,  kteří  používali  tuto  rostlinku  nejen  v
kosmetice a při výrobě parfémů, ale i při balzamování mrtvých. Původ má v oblasti Středomoří, Středního Východu a
Indie. Hojně ji používali i staří Řekové a ti ji nazývali Nardus podle syrského města Naarda. Zajímavostí je, že právě v
Řecku patřila k posvátným bylinám. Název, jakým je tato rostlinka dnes nazývána – tedy levandule, pochází z latinského
slova lavare, což znamená mýt se. Právě Římané používali levanduli na voňavé lázně a její aroma využívali i v posteli a
levandulovou esenci aplikovali na tělo, vlasy i oblečení. No a také ji využívali pro její léčivé vlastnosti, přičemž patřily k
prvním objevitelem její  zdravotních účinků. V Římě se začala levandule využívat například i na osvěžování oblečení,
používali ji při bolestech hlavy, problémech s trávením, ale i při kožních problémech a využívali i její protizánětlivé a hmyz
odpuzující účinky.“ 

cestakbydleni.cz/levandule-druhy-ucinky-vyuziti/



Krátce z jednání obecního zastupitelstva v 3. čtvrtletí 2021

zastupitelstvo obce schválilo:

✔ Záměr pronájmu místnosti v přízemí v budově bývalé „malé školy“ č. p. 42. 
✔ Smlouvu s firmou ČEZ Distribuce, a.s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby elektrické přípojky pro p.č. 264/7 v k.ú. Martínkovice, č. IP-12-2013204/V/01.
✔ Žádost pana Chudoby a slečny Slezákové o prodloužení lhůty k dokončení stavby rodinného domu na p.p.č.
1464/4 v k.ú. Martínkovice do 31. 12. 2022. 
✔ Podání  žádosti  o  dotaci  z programu  „Rozvoj  místních  sportovišť  a zázemí  –  Kabina  2021“,  vypsaného
Ministerstvem školství ČR na rekonstrukci víceúčelového sportoviště a výstavbu sociálního zařízení.
✔ Použití  vlastních  finančních  prostředků  na  dofinancování  nákladů  potřebných  k  realizaci  rekonstrukce
víceúčelového sportoviště včetně výstavby sociálních zařízení, pokud bude obci přidělena dotace Ministerstva
školství z programu „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021“.
✔ Záměr pronájmu části pozemku p.č. 353 v k.ú. Martínkovice.
✔ Žádost pana M. Hamáčka o prodloužení lhůty pro stavbu rodinného domu na st.p.č. 124 v k.ú. Martínkovice
do 31. 7. 2023.
✔ Rozpočtové opatření č. 4/2021.
✔ Nákup osobního automobilu za cenu ve výši maximálně 200.000,- Kč.

zastupitelstvo obce zamítlo:

✗ Žádost města Teplice nad Metují o finanční příspěvek na podporu Mezinárodního Horolezeckého Filmového
festivalu.
✗ Žádost manželů Novotných na odprodání části pozemku p.č. 353 v k.ú. Martínkovice.

zastupitelstvo obce odložilo:

➔Žádost o finanční příspěvek na překlad a vydání původní německy psané knihy Märzdorf do doby, než bude
znám obsah kritického zhodnocení (doprovodné studie/doslovu).
➔Vyjádření pro firmu Energomotnáže Votroubek s.r.o k dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí pro
stavbu IE-12-2008899 - Martínkovice propojení VN2321.
➔Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti - pro stavbu „Martínkovice
propojení VN2321“.

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

• Rozpočtové opatření č. 3/2021.

zastupitelstvo obce pověřilo:

• Starostu  obce jednáním s firmou ČEZ Distribuce, a.s. a prověřením možnosti uložit vodiče navrhovaného
vedení vysokého napětí do země v celé délce stavby. 
• Starostu  obce  jednáním  s firmou  ČEZ  Distribuce,  a.s.  kvůli  oceňování  věcných  břemen,  vzhledem
k nynějšímu nízkému ocenění úhrady za věcné břemeno u pozemků dotčených stavbou vedení vysokého napětí.



Povinné očkování psů proti vzteklině v Martínkovicích

středa 13. října 2021
křižovatka          15.00 hod.

u  váhy            15.30 hod. 

Beranovi             16.00 hod.

pod  kostelem    16.30 hod.  

Poplatek za výkon, který si můžete vybrat :

Očkování –vzteklina -1 rok       – 150,-Kč

Očkování –vzteklina -3 roky     – 250,-Kč

Očkování – kombinovaná vak.  – 400,-Kč

Zavedení Čipu                          – 500,-Kč   

Odčervení tableta (na 10kg hmotnosti) –   40,-Kč

Očkováni budou psi starší 6-ti měsíců. 

Nezapomeňte očkovací průkaz ! Informace na tel.čísle : 491 528 166 – Obecní úřad Martínkovice 

Kotlíkové dotace 

Odbor Regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
připravuje podklady k vyhlášení nové výzvy na kotlíkové dotace, která bude vyhlášena
začátkem roku 2022. Tato výzva bude pro zájemce o kotlíkovou dotaci, kteří splní nové
podmínky určené pro programové období 2021+.
Nově je plánována podpora žadatelům paušální částkou na jednotlivé typy zdrojů
vytápění, které budou schopny pokrýt až 95 % nákladů na průměrný zdroj.
Zvolený  způsob  financování  bude  maximálně  vstřícný  vůči  nízkopříjmovým
žadatelům.
Podpora výměny starých kotlů bude opět zaměřena pro kotle na pevná paliva s ručním
přikládáním nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Nové pořizované zdroje budou tepelná čerpadla,
kotle na biomasu s automatickým nebo manuálním přikládáním a plynové kondenzační kotle.  Vlastníci
určených typů nemovitostí budou mít možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovujícího zdroje vytápění
pouze do konce srpna 2022. Od září 2022 by kotle nesplňující minimálně III. emisní třídu neměly být vůbec
používány, nebudou tedy již přijímány ani žádosti o dotaci na jejich výměnu!                                    
Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových stránkách kraje v sekci Kotlíkové dotace
https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189. 
Video s informacemi je ke shlédnutí zde Kotlíkové dotace 2022+ - YouTube, nezávazný dotazník k vyplnění,
včetně návodu k jeho vyplnění https://youtu.be/is99bBS6VoQ.

Veškeré, zatím dostupné informace lze získat také na infolince 722 960 675, v provozní dobu v 8-16 hod
nebo na e-mailu: kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz.



Odpadové hospodářství - co nás čeká 

Poslanecká sněmovna po řadě let diskusí odborníků i politiků přijala v prosinci roku 2020 zákon č. 541/2020Sb.
- o odpadech. Ten mimo jiné zásadním způsobem „tlačí“ na snižování množství odpadu, který se likviduje
ukládáním na skládky. Jinými slovy nutí obce k další intenzifikaci třídění odpadu. Zákon zavádí roční váhový
limit  směsného  komunálního  odpadu  (dále  i  SKO) na  každého  trvale  hlášeného  obyvatele.  Tento  limit
umožňuje  obci  v  daném  roce  uložit  na  skládku  určité  množství  odpadu  a  to  je  zpoplatněno  konkrétním
poplatkem. 
Pro rok 2021 je tento limit stanoven na 200 kg směsného komunálního odpadu a poplatek za uložení na skládku
je 500 Kč. Pokud v rámci obce dojde k vyšší produkci odpadů a k překročení uvedeného limitu, zvyšuje se
poplatek na 800 Kč za tunu. Při počtu 503  trvale hlášených obyvatel v naší obci se jedná o 100,6 tun směsného
komunálního odpadu, který letos můžeme uložit na skládku s nižším poplatkem. Jak vyplývá z tabulky č.1,
pokud se produkce oproti roku 2020 nezvýší, tak se do limitu v letošním roce vejdeme. V příštích letech už se
vyšší míře třídění nevyhneme. 
Uvedený „skládkovací poplatek“ tvoří pouze část nákladů na likvidaci 1 tuny směsného komunálního odpadu.
K němu je nutno připočítat náklady na dopravu (určuje svozová společnost) a náklady za uložení na skládce
(určuje provozovatel skládky).

Tabulka č. 1

Rok Výše poplatku
Na poplatku

vybráno celkem
Celkové náklady na
likvidaci odpadků

Náklady na likvidaci
SKO

Množství SKO

Kč Kč Kč Kč t

2015 717 289 325 409 440 245 615 90,7 

2016 654 269 852 420 073 247 153 88

2017 656 276 612 451 655 257 814 87,4 

2018 721 307 928 445 217 254 776 69,8

2019 674 299 400 456 100 270 919 84,4

2020 550 283 714 539 977 300 172 95,4

Zákon o odpadech nastavuje kritéria i  do dalších let  tak,  že se postupně  snižuje „limit“ akceptovatelného
množství  směsného  komunálního  odpadu  na  obyvatele  a  současně  se  navyšuje  sazba  poplatku  za
„nadprodukci“ odpadu. Vývoj poplatku je zřejmý z tabulky č. 2 

Tabulka č. 2

Rok
Limit na
obyvatele

Poplatek do
limitu

Poplatek nad
limit

kg Kč Kč

2021 200 500 800

2022 190 500 900

2023 180 500 1000

2024 170 500 1250

2025 160 500 1500

2026 150 600 1600

2027 140 600 1700

2028 130 700 1800

2029 120 700 1850

Obec se bude i nadále snažit usnadnit občanům třídění odpadu. V příštím roce se pokusíme využít dotační titul
na pořízení  dalších  nádob na  plast  a  papír  a  nabídneme je  domácnostem,  které  tuto  možnost  nevyužily  v
minulosti. Tímto opatřením by mělo dojít k dalšímu snížení hmotnosti směsného komunálního odpadu.
Z tabulky č. 1 je možné vyčíst i skutečnost, že obec nepřenáší veškeré náklady spojené s likvidací odpadů na
občany. Ročně doplácí značnou částku, aby dopad na občany nebyl tak veliký.
Rád bych, abychom si všichni uvědomili, že snížení množství směsného komunálního odpadu   máme v rukou
my všichni. Nikdo to za nás nezařídí. Pokud nebudeme pečlivě třídit a nepokusíme se snížit množství směsného
komunálního odpadu, respektive náklady spojené se svozem a likvidací odpadu, který skončí na skládce, pak
nás nečeká jiná cesta, než postupné zvyšování poplatku za odpad.



K odpadům ještě několik poznámek:
Pokud kupujete nové elektrické spotřebiče, vraťte staré vysloužilé prodejci. Máte jejich odvoz a likvidaci v ceně
a nebude nutno je odevzdávat do mobilního svozu zajišťovaného obcí.
To samé se  týká  i  pneumatik.  I  v  případě nákupu přes  internetové  obchody vyžadujte  u  prodejců vrácení
vysloužilých věcí přes zpětný odběr. Mají tuto povinnost danou zákonem a šetříte tak finanční prostředky obce.

Dále  od  letošního  roku  dochází  ke  změně  svozu  pneumatik  z  osobních  vozidel.  V minulosti  patřily  do
velkoobjemového odpadu. 
Počínaje svozem 7. října budou pneumatiky sváženy v rámci nebezpečného odpadu. 

Poslední věc, která s odpadem úplně nesouvisí. Neházejte, prosím, do záchodů a výlevek hadry, mopy a
další  věci na bázi textilu.  Takový materiál se prostřednictvím kanalizačního řadu dostane do čerpací
stanice, namotá se na hřídel čerpadla a vymačká ucpávku. Do čerpadla se dostane voda a oprava stojí
desetitisíce korun.

Děkujeme za ohleduplnost, 
Jaromír Jirka, starosta obce

Aktuální informace ze správního odboru MěÚ (občanské průkazy) 

Dne 2.8.2021 vstoupila v platnost novela zákona o občanských průkazech (zákon č. 269/2021 Sb.). 
Přinesla několik zásadních změn. 
Nově se do občanských průkazů (dále OP) pořizují biometrické údaje, tj. obraz obličeje a otisky prstů (stejně
jako u cestovního pasu). Dětem mladším 12 let se otisky prstů nesnímají. Pokud někomu není možné dočasně
pořídit  otisky  prstů,  vydává se  mu OP s  platností  na  1  rok.  V ostatních  případech se  délka  platnosti  OP
nezměnila. Platí tedy následující doby platnosti: 

1.  5 let pro osoby mladší 15 let
2. 10 let pro osoby ve věku 15 let až do dovršení 70 let
3. 10 let pro osoby ve věku 15 let až do dovršení 70 let
4. 35 let pro osoby od věku 70 let

Pokud je občan ČR dlouhodobě v zahraničí, může si OP vyřídit na velvyslanectví nebo konzulárním úřadu ČR.
Nelze tam pouze podat  žádost  o  rychlé občanky „Blesk“ (do 5 pracovních dnů) ani  „Super-blesk“ (do 24
hodin). 
V případě velmi vážných důvodů je možné, aby hotový občanský průkaz převzal za občana zmocněnec s plnou
mocí a úředně ověřeným podpisem. 
Pokud se změní jakýkoli údaj uvedený v OP, jeho platnost automaticky skončí uplynutím 45 dnů ode dne
této události. Týká se to například změny rodinného stavu (sňatek, rozvod, úmrtí), změny trvalého pobytu,
nabytí právní moci rozhodnutí o změně jména, příjmení, rodného čísla nebo při změně pohlaví. Příklad: pokud
je v občanském průkazu uvedený stav „ženatý“ a dojde k rozvodu, po 45 dnech od nabytí právní moci rozsudku
o rozvodu se stane OP neplatným a nebude možné se jím prokázat například na poště, v bance, při ověření
podpisu nebo třeba při cestě do zahraničí. 
Nově se již  nevydává potvrzení  o  ztrátě,  odcizení  či  poškození  OP,  ani  při  změně jména a příjmení  nebo
rodinného stavu. Zůstává pouze (žluté) potvrzení při změně trvalého pobytu. 
Do OP se již nezapisují akademické tituly či vědecké hodnosti. 
Zvedly se některé správní poplatky: vydání OP do 15 let věku – 100,- Kč vydání OP při ztrátě, poškození,
odcizení nebo při nebezpečí zneužití – 200,- Kč.  Správní poplatky se vybírají již v okamžiku podání žádosti o
nový OP. 
Toto jsou nejvýznamnější změny novely zákona o občanských průkazech. Pokud byste měli jakékoli dotazy,
obraťte se na oddělení občanských průkazů Městského úřadu Broumov, telefonní číslo 491 504 223. 



TJ Jiskra Martínkovice po více než roční odmlce začala novou sezónu
v okresní soutěži OFS Náchod 

Momentálně se nacházíme na 3. místě tabulky. 
1. So. Božanov  4 3 0 1 11:8 9 0 0
2. So.Mezilesí 4 3 0 1 8:5 9 0 0
3. T.J. Jiskra Martínkovice 4 2 0 2 14:12 6 0 0
4. So.Otovice 4 2 0 2 13:11 6 0 0
5. Loko. Meziměstí B 4 1 2 1 14:11 5 0 0
6. TJ Rasošky 4 1 2 1 11:10 5 0 0
7. So. Křinice 4 0 3 1 12:13 3 0 0
8. So. Heřmánkovice 4 0 1 3 9:22 1 0 0
Seznam nadcházejících utkání: 
Sobota 25. 9. 2021 15:30 - TJ Jiskra Martínkovice – TJ Sokol Křinice
Neděle 3. 10. 2021 15:00 - TJ Lokomotiva Meziměstí B - TJ Jiskra Martínkovice 
Sobota 9. 10. 2021 15:00 - TJ Jiskra Martínkovice - TJ Rasošky 
Sobota 16. 10. 2021 14:30 -TJ Jiskra Martínkovice - Sokol Božanov 
Sobota 23. 10. 2021 14:30 - TJ Jiskra Martínkovice - Sokol Heřmánkovice 
Sobota 30. 10. 2021 14:00 - Sokol Otovice - TJ Jiskra Martínkovice 

Za T.J. Jiskra Martínkovice
Ivo Kollert, předseda

Zpráva o činnosti SDH Martínkovice

   V červenci jsme se nezúčastnili žádné akce. Hned 6.srpna jsme jeli na noční soutěž do Žďáru nad Metují, kde
se nám bohužel nedařilo a obsadili jsme v pro nás neznáme štafetě, podobné spíše pro soutěžící v disciplínách
TFA, 4.místo. Stejně tak jsme skončili v požárním útoku. Bohužel podrobné výsledky jsme se nedozvěděli.
28.srpna se konala soutěž v Jetřichově. Zde se nám celkem dařilo a dvěma vyrovnanými útoky se nám podařilo
obsadit 3.místo. 4.září se konala soutěž o Pěkovský pohár. Soutěž byla netradiční tím, že každý člen losoval
post, který poběží, jen strojník nelosoval. Běželo se na pro nás netradiční čtyři krátké savice se sáním z rybníka.
Vylosovali jsme si to, co jsme si celkem přáli a nakonec z toho bylo nečekané 1.místo. Děkujeme pěkovským
hasičům za pozvání a členům družstva za reprezentaci sboru a obce.  
Výsledky Jetřichov
1. místo - SDH Jetřichov A - 56:84 sec
2. místo - SDH Vižňov - 58:32 sec
3. místo - SDH Martínkovice - 62:59 sec
4. místo - SDH Hynčice - 63:58 sec
5. místo - SDH Jetřichov starší - 69:31 sec
6. místo - SDH Hejtmánkovice - 140:13 sec – součet dvou útoků

Výsledky Pěkov
1. místo - SDH Martínkovice  - 42:63 sec
2. místo - SDH Pěkov A - 43:12 sec
3. místo - SDH Pěkov B - 45:47 sec
4. místo - SDH Suchý Důl - 50:62 sec

19.září ve 12:00hod jsme minutou ticha a zapnutím výstražných zařízení naší
výjezdové techniky uctili památku zesnulých hasičů SDH obce Koryčany při
výbuchu rodinného domu v Koryčanech dne 15.09.2021.Čest jejich památce. 
20.září  se  naši  velitelé  zúčastnili  cyklistického  školení  velitelů  JPO  na
Broďáku  u  Červeného  Kostelce.  Akci  organizoval  HZS  ÚO  Náchod.
Školení se týkalo problematiky kolem zásahů a legislativy s tím spojené. Dále roblematiky hašení vozidel s
alternativním pohonem LPG, CNG a elektromobilů.  V praktické  části  byla  pozornost  věnována jištění  při
zásazích na střechách a v příkrých svazích. Celé školení bylo zakončeno testem. 

Za SDH Martínkovice,  
Jaroslav Ticháček  



Stomatologická pohotovost v 4. čtvrtletí 2021 
Služba je zajištěna v     době od 9.00 do 11.00 hod.  

04.-05.09. MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov    603479132

11.-12.09. MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV 775717666

18.-19.09. MDDr. Šárka Šejvlová, Husova 931, Jaroměř 491812944

25.-26.09. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK

28.09.       MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov – Olivětín 491502425

02.-03.10. MUDr. Simona Ságlová, Ph.D., ZŠ Malecí, Nové Město n.M. 491 520 373 

09.-10.10. MUDr.Růžička, poliklinika Broumov 603479084 

16.-17.10. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují 491543844 

23.-24.10. MUDr. Petr Kalfus, Česká 50, Jaroměř. 704544075 

28.10. MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují 491543398

30.-31.10. MUDr.Růžička ml., poliklinika Broumov 603479132 

06.-07.11. MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV 775717666 

13.-14.11. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK

17.11. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK

20.-21.11. MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 491502425 

27.-28.11. MDDr. Šárka Šejvlová, Husova 931, Jaroměř 491812944 

04.-05.12. MUDr.Růžička, poliklinika Broumov 603479084 

11.-12.12. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují 491543844 

18.-19.12. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK 

24.12. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK

25.12. SV MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 491502425

26.12. NEOBSAZENO - zubní pohotovost je sloužena v dalších 8 oblastech v KHK a ve FN HK

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční: 
v pátek dne 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

a  
v sobotu dne 9. října 2021 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

Místem  konání  voleb  ve  volebním  okrsku  č.  1  je  volební  místnost  v  budově
Kulturního domu v Martínkovicích na adrese č.p. 250, 549 73 Martínkovice pro
voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Martínkovice.
Voliči  bude  umožněno  hlasování  poté,  kdy  prokáže  svoji  totožnost  a  státní
občanství  České republiky  (občanským průkazem nebo cestovním pasem České
republiky).  Neprokáže-li  uvedené  skutečnosti  stanovenými  doklady,  nebude  mu
hlasování umožněno. 
Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb.
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 



Sbírka pro Moravu – na škody způsobené tornádem 24.6.2021

Klub důchodců Martínkovic – 32 550,- Kč Celkem bylo zasláno na transparentní 
SDH Martínkovice – 9 890,- Kč účet obce Hrušky - 55 190,-Kč
Oú, pošta – Ostatní občané – 12 750,- Kč   Děkujeme všem občanům, kteří přispěli

Koncerty v kostele sv.Jiří a sv.Martina

V letošním  roce,  ač  jsou  stále  nějaká  omezení,  se  konalo  v
našem kostele hned několik koncertů. Díky jednomanuálovým
varhanám se 744 píšťalami,  které postavil  v letech 1769-1771
broumovský  varhanář  Franz  Süssmuth  a  hrávalo  se  na  ně
pravidelně při bohoslužbách až do sedmdesátých let dvacátého
století, je o zdejší kostel zájem. Jsou jediné dochované od tohoto
varhanáře.  Opraveny  byly  v roce  2010  a vysvěceny  byly
14. listopadu téhož roku. Proto se zde 8.7. konalo Varhanní léto -
Od Broumova po Hronov, kde zapěla svým sopránem rodačka
Klára Dušánková – Nentvichová, kterou doprovodil na varhany
Ladislav  Šikut,  k  výročí  W. A.  Mozarta,  F.  X.  Brixiho,  J.  K.
Kuchaře, A. Vivaldiho, G. F. Telemanna, G. Böhma, J. Kriegera.
Další měsíc se zde konal koncert v rámci festivalu Za poklady
Broumovska,  který  se  těšil  hojné  návštěvnosti.  Vystoupil  tu
renomovaný slovenský soubor Moyzesovo kvarteto, který ke spolupráci přizval hornistku Zuzanu Rzounkovou.
Svoje vystoupení  uvedli  Kvintetem pro lesní  roh,  housle,  dvě violy a  violoncello  W. A.  Mozarta.  Čistě  v
kvartetu podali duchovně laděnou kompozici slovenského autora Egona Kráka - Spiritus tuus in nobis a koncert
uzavřeli jedním z nejznámějších Dvořákovým smyčcovým kvartetem č. 12 op. 96 s podtitulem „Americký“.
Snad  ne  posledním  koncertem  tohoto  roku  je  2.ročník  varhanního  festivalu  Vzkříšené  varhany
Královéhradeckého kraje, který se konal 27.9.. Vystoupil zde barytonista Jakub Hrubý za doprovodu varhanisty
Václava Uhlíře. 
Poděkování  patří  i  zdejším  seniorům,  kteří  byli  součástí  Léta  otevřených  kostelů  a  každé  úterý  a  sobotu
umožnili  otevření  kostela  pro  návštěvníky.  Dobrovolné  vstupné  bude  použito  na  spolufinancování  oprav
broumovské skupiny kostelů.

Životní jubileum oslavili v těchto měsících
červenec srpen září
Václav Šafář Helena Slezáková Anna Kašpárková
Marta Lorencová Jiří Mrština Libuše Dvořáková
Věra Vaisarová Oldřich Slavík Luboš Košťál

Ivana Ticháčková

                                           

Vydal Obecní úřad Martínkovice 

E-mail: obec.martinkovice@tiscali.cz


